
Zápis z 3. schůze ZO Drážov konané dne 11.4.2018 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 7 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.   
Omluveni: p. Josef Zelenka, p. Václav Hlavnička 
 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Charita Sousedovice 
  4/  Rozpočtová opatření 
  5/  Věcné břemeno E.ON 
  6/  Škola Zálesí 
  7/  Veřejné osvětlení Drážov 
  8/  VPP 
  9/  Žádosti občanů 
10/  Ostatní - pošta 
11/  Závěr 
 
 
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určen p. ing. Josef 
Kalina, ověřovateli zápisu p. Zdeněk Lukáš a p. Miloslav Mikeš. 

--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 19/2018 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ Charita Strakonice zažádala o finanční příspěvek. Zabezpečuje pro nás obědy 

pro deset občanů. 
--- ZO schvaluje finanční dar pro Oblastní charitu Strakonice, IČO: 69093083, ve 

výši 10 000,- Kč a pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 
 Usnesení č. 20/2018 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0. 
 
4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 3, které přednesla starostka 

obce. 
 
5/ ZO schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330047894/003“ 

s firmou E-ON Distribuce, a.s. a pověřuje starostku jejím podpisem. Jedná se o 
obecní pozemky zatížené  stavbou nového vedení a trafostanice v Amerikách. 

 Usnesení č. 21/2018 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0. 
 
6/ ZO schvaluje provedení opravy elektroinstalace v bývalé prodejně v Zálesí 

p. Fišerem ze Zálesí, který podal nejvýhodnější nabídku. 
 Usnesení č. 22/2018 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0. 
--- ZO schvaluje záměr pronájmu bývalé školy v Zálesí, který je přílohou zápisu. 
 Usnesení č. 23/2018 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0. 



7/ V příštím roce má firma E.ON a.s. v plánu dát ve spodní části Drážova elektrické 
vedení do země. Z toho pro obec vyplyne nutnost předělat veřejné osvětlení 
v této části obce. Předběžně poptáme led osvětlení.  

 
8/ V letošním roce vytvoříme 3 pracovní místa na VPP.  
 
9/ Žádosti občanů: 
--- ZO schvaluje samovýrobu palivového dříví pro občany obce. 
 Usnesení č. 24/2018 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO schvaluje příspěvek na šipkový turnaj ve výši 2 000,- Kč. 
 Usnesení č. 25/2018 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0. 
 
--- ZO schvaluje vybavení ZJ SDH kompletními pracovními obleky. 
 Usnesení č. 26/2018 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0. 
 
10/ Ostatní – pošta  
 Pošta - ZO bere na vědomí: 
--- vyjádření obce Drážov pro ÚZSVM, že pozemky v k.ú. Drážov, obec Drážov, 

vedené jako komunikace bychom rádi převedly do vlastnictví obce. 
--- po schválení Státním oblastním archivem ve Strakonicích proběhla skartace 

dokumentů. 
--- oprava MK Dobrš – Dřešín by představovala výdaje cca do 2 milionů korun. 
--- 19.5.2018 proběhne sběr nebezpečného odpadu a o víkendu 28. a 29.4.2018 

bychom vyhlásili sběr železného odpadu. 
--- ZO jmenuje pověřencem pro ochranu osobních údajů pro obec Drážov p. Miladu 

Vopálkovou, tel. 607 513 620, e-mail: milada.vopalkova@sms-služby.cz. 
 Usnesení č. 27/2018 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0. 
 
11/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:45 hod. 
 
 
Zapsal: p. ing. Josef Kalina Ověřil: p. Zdeněk Lukáš a p. Miloslav Mikeš 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 17.4.2018 


